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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. ,,Dostawa materiałów opatrunkowych"

Szanowni Państwo!

W  związku  ze  zgłoszonymi  na  podstawie  art.   135  ustawy  z  dnia  11  września  2019  r.  -  Prawo  zamówień

publicznych  (tj.   Dz.   U.   z  2023  r.   poz.   1605  z  zm.)  pytaniam  dotyczącymi  Specyfikac]i  warunków  zamówienia,
Zamawiający udziela odpowiedzi na  następujące pytania:

Pytanie 1
Dotyczy wadium
Zwracam   się  z   prośbą   o  odstąpienie   przez  Zamawiającego  od   wymogu   wniesienia  wadium.   Rozwiązanie  to,
uwzględniając   fakt   pogorszenia   się   sytuaę]i   ekonomiczrTe]   przedsiębiorców   działających   na   rynku   zamówień

publicznych,  przyczyni  się  do ograniczenia  po  strome  wykonawców  kosztów  uzyskania  zamówienia  publicznego,  a

przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.

Zamawiający wimen  rozważyć zasadność sięgania  po  rozwiązania fakultatywne,  nieobligatory)ne,  takie ]ak właśnie
żądanie  wniesienia  wadium  w  ramach  postepowania.  Jako  przesłanki  mogące  przemawiać za  mozliwością  żądania

wniesienia  wadium  (o  którym  mowa  w art.  97  ust.  1  ustawy  Pzp)  wskazu]e się okoliczności  skutkujące  poważnym

zakłóceniem  postępowania  przetargowego, w tym  mogące wpłynąć na ]ego wynik (np.  ryzyko wystąpienia. zmowy
wykonawców,   udziału   w   postępowaniu   niesolidnego   wykonawcy).    Ponieważ   charakter   i   zakres   niniejszego

postępowania  nie  wskazuje  na  występowanie  ww.  ryzyk,  to  żądanie  wniesienia  wadium  w tym  przypadku  wydaje
sję  bezcelowe.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 2
Dotyczy umowy § 7
Zamawiający   może   naliczyć  Wykonawcy   kary   umowne   w   razie   zwłoki   w   dostarczeniu   zamówionego  towaru
w wysokości  1°/o wartości  netto niedostarczonego towaru za  każdy dzień  zwłoki.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 3
Dotyczy Pakiet 3
Czy  zamawiający dopuści  w  Pakiecie  nr 3  pozyc]e  5  i  6  produkt zawiera]ący  siarczan  srebra,  pozostałe  parametry
bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4
Dotyczy 7 Poz.1-5 , 7-8
Czy Zamawiający dopuści op.  a'10szt.  z odpowiednim  przeliczeniem  ilości  szt.  na op.  ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5
Dotyczy Pakiet 7 Poz.6
Czy Zamawiający dopuści op.  a'5szt.  z odpowiednim  przeliczeniem  ilości  szt.  na op.  ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie 6
Dotyczy Pakiet s
Czy Zamawia]ący wyrazi zgodę  na  skrócenie terminu ważności towaru do 6  miesięcy od  dni©  dostawy?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7
Dotyczy Pakiet 2 Poz,1-3
Czy   Zamawia]ący   dopuści    możliwość   zaoferowania    opatrunku    wielowarstwowego   o    następującym    opisie    i
rozmiarach:

Jałowy samoprzylepny chłonny opatrunek z silikonową warstwą  kontaktową.  Opatrunek składa się z perforowanej
silikonowej   warstwy   przylegającej   do   rany,   półprzepuszczalnej   poliuretanowej   folii   nośnej   i   zielonego   wkładu
chłonnego  pomiędzy  tymi  dwlema  warstwami.  Do  łączenia  tych  warstw  jest  wykorzystywana  akrylowa  warstwa
samoprzylepna.   Folia   nośna  ]est  przepuszczalna   dla   powietrza,  ale  wodoodporna,   co  pozwala   paę]entowi   brać

prysznic.   Warstwa   silikonowa   ułatwia   nałożenie   opatrunku   i   zapobiega   przywieraniu   do   rany.   Nad   warstwą
silikonową  produkt posiada  białą,  hydrofilową włókninę.  Wkład chłonny zawiera celulozę i superchłonny poliakrylan

(superabsorbent polyacrylate, SAP) pozwalające na wchłanianie i zatrzymywanie wysięku  i jest owinięty hydrofilową
tkaniną celulozową, która ma rozprowadzać płyn.  Pokryty ]est hydrofobową zieloną włókniną polipropylenową, która
wskazuje stronę  nieprzylegającą do rany.
•                 Poz.1-rozmiar  l2,5 x  l2,5 cm;
•                 Poz.  2-rozmiar  l7,5 x  l7,5 cm;
•                 Poz.  3-rozmiar23  x 23 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie s
Dotycz`r Pakiet 9 poz. 3
Czy  Zamawia]ący  dopuści  możliwość  zaoferowania  kompresów  gazowych  jałowych  z  nitką  RTG,  pakowanych  w
opakowanie  a'  20  szt.    (kompresy  przewiązywane  co  10  szt.)  z  odpowiednim  przeliczeniem  zamawianych  ilości?
Pozostałe  parametry  bez zmian.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9
Dotyczy Pakiet 11 Poz.1-3
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych 17 nitkowych s warstwowych pakowanych
w  pojedyncze  opakowanie  papierowo-  foliowe  z  nadrukowaną  etykietą  główną  bez samoprzylepnych  wklejek do
dokumentaqi  medycznej.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10
Dotyczy Zapis SWZ
§  3,  List.  8-  wnosimy  o  modyfikac]ę  zapisów  umowy  poprzez  wykreślenie  zapisów  w/w  ustępu  i  zastąpienie  ich
następującymi:

„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku lub wady towaru, objętego danym zamówieniem,
skutkującego    brakiem    możliwości    zrealizowania    konkretnego   zamówienia,    Wykonawca    będzie

uprawniony  do  dostarczenia  Zamawiojącemu  wyrobów  medycznych  równoważnych  do  tych,  które

zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca
będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu

złożenia zamówienia przez Zamawiającego``

Zgodnie  z  §  7  Zamawiający  będzie  naliczał  kary  umowne  za  niedostarczenie  towaru  w  wyznaczonym  terminie.
Obciążenie  wykonawcy  różnicą  kosztów  zakupu  interwencyjnego jest dodatkową  karą  finansową,  która  w  dobie
niestab|lnych  zachowań  rynkowych  może  być  rażąco  wygórowana  i  prowadzić  do  nierównego  traktowania  stron
umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 11
Dotyczy Zapis SWZ
§  7  ust.   1-3  -  wnosimy  o  zmianę  zapisów  umowy  dotyczących  zastrzegania   kar  umownych  i  obniżenie  ich
wysokości  w następującym  zakresie:
-   §7 ust.  1  do  kwoty 0,5% wartości  niezrealizowanej części zamówienia
-   §7  ust.  2  do  kwoty 0,5% wartości  reklamowanej  części zamówienia
-   §7  ust.  3  do  kwoty 5% wartości  niezrealizowanej  części  umowy

Należy  się  zgodzić  ze  stanowiskiem  Sądu  Najwyższego,  który  traktuje  karę  umowną  wprowadzoną  do  umowy  w
ramach  swobody  kontraktowania,  jako  tę  której  celem  jest  zapewnienie  skuteczności  więzi  powstałej  między

stronami w ramach  zawartej  umowy,  a także służy realnemu wykonaniu  zobowiązań  (Wyrok SN  z 08.08.2008  r.,  V
CSK 85/08,  LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że ,,W sytuac]i, gdy kara  umowna  równa się bądź zbliżona jest



do  wysokości  wykonanego  z opóźnieniem  zobowiązania,  w  związku  z  którym ją  zastrzeżono,  można ją  uważać  za
rażąco  wygórowaną"  (Wyrok  SN  z  20.05.1980  r.,  I  CR  229/80,  LEX  nr  2534),  takze  wtedy  kara  umowna  może
zostać uznana za  rażąco wygórowaną,  gdy ,,w zastrzeżone) wysokości jawić się  będzie jako  nieadekwatna" (Wyrok
SA  w  Katowicach  z  17.12.2008  r.,  V  Aca  483/08,  LEX  nr  491137).   Kara  umowna  ma  na  celu  zdyscyplinowanie
wykonawcy,  jednakze  określenie  jej  przez  Zamawiającego  na  rażąco  wysokim  poziomie  prowadzi  do  naruszenia
zasady współzycia  społecznego  i  powoduje  nadmierną  nierówność stron.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 12
Dotyczy Pakiet 9 Poz. 1-3
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  kompresów  pakowanych  a'10  szt  z  przeliczeniem  zamawianych
"ości?

Odpowiedź: Zgodnje z SWZ

Pytanie 13
Dotyczy Pakiet 9 Poz. 1-3
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  kompresów pakowanych  w  po]edyncze  opakowanie  papier folia  z
2  wklejkami  na  opakowani.u zewnętrznym?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 14
Dotyczy Pakiet 11 Poz. 1-3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  kompresów 17 nitkowych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15
Dotyay Pakiet 11 Poz.1-3
Czy  Zamawiający wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  kompresów  pakowanych  w  pojedyncze  opakowanie

papier folia z 2 wklejkami  na opakowaniu zewnętrznym?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 16
Dotyczy dot. § 4, ust. 1
Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych  produktów leczniczych z  12
do 6  miesięcy? Biorąc pod uwagę fakt, Że dostawy realizowane są  na bieżąco, w bardzo krótkich terminach j Szpital
nie  buduje sobie zapasów,  6  miesięczny termin  ważności wydaje się  być wystarczający
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 17
Dotyczy dot. § 5, ust. 4, pkt. a
Czy  Zamawiający zgodzi  się  zmienić  §  5,  ust.  4,  pkt.  a)  umowy  poprzez  przy]ęcie,  że  waloryzaę]a  wynagrodzenia
będzie dopuszczalna  gdy wskaźnik inflaę]i  przekroczy 50/o,  a  nie  8°/o?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 18
Dotyczy dot. § 7,  ust. 1 -3
Czy Zamawiający zgodzi  się zmodyfikować podane  ustępyw następujący sposób:
1.Zamawiający  może  naliczyć  Wykonawcy  kary  umowne  w  razie  zwłoki  w  dostarczeniu  zamówionego  towaru  w

wysokości  2,5% war[ości  netto niedostarczonego towaru  za  każdy dzień zwłoki.
2.Zamawiający  może  naliczyć Wykonawcy  kary  umowne  w  razie  zwłoki  w  dostarczeniu  reklamowanego towaru  w
wysokości  2,50/o wartości  netto niedostarczonego   towaru za  każdy dzień zwłoki.
3.W  razie  rozwiązania  umowy  z  przyczyn  określonych  w  §8  ust.  2,  Zamawiający  może  naliczyć  Wykonawcy  karę
umowną w wysokości  50/o  wartoścl  netto określonej  w §  2  ust.  1  pkt  1.1."
Proponowane przez Zamawiającego kary umowne wydają się wysokie w stosunku do standardowych  kar w danych
przypadkach.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 19
Dotyczy dot. § 7, ust. 7
Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  zmniejszenie  kary  wymienionej  w  §  7,  ust.  7  do  200  zł  za  każdy  dzień  zwłoki  w
odnłesieniu  do  każdej  deklaraęji  i  certyfikatu?  Kara  500  zł  proponowana  przez  Zamawia]ącego  wydaje  się  rażąco
wysoka.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ



Pytanie 20
Dotyczy dot. § 8, ust. 2
Czy Zamawiający zgadza się aby w §8,  ust.  2 wzoru  umowy zostało dodane zdanie o nestępującej (lub podobnej)

treści:   „Przed   rozwiązaniem   umowy   Zamawiający   pisemnie   wezwie   Wykonawcę   do   należytego   wykonywania
umowy.'?
Zważywszy  na  doniosłe  i  nieodwracalne  skutki  prawne  rozwiązania  umowy,  celowe jest aby  przed  rozwiązaniem
umowy     Zamawiający      wezwał     wykonawcę     do      należytego     wykonywania      umowy.     Takie     wezwanie
najprawdopodobniej  zmobilizuje  wykonawcę  do  należytego  wykonywania  umowy  i  pozwoli  uniknąć  rozwiązania
umowy;  a tym  samym  uniknąć skutków  rozwiązania  umowy,  które są  niekorzystne dla obu  stron.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
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